
/ER\
U> D-- N

9 4» N

'3.3.34:16%2 29=9 
'0 N =D >

Došlo na právnfůddělení ČZU dne:

1 8. 01, 2019

Smlouva o účasti na řešení proiektu QK1920433 (smlouva o spolup áči)
mezi hlavním příjemcem a dalšími účastníky projektu a o poskytnutí podpory na ř »'sti-prej'el*

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „Smlouva")

mezi

Hlavní příjemce: Mendelova univerzita v Brně
se sídlem: Zemědělská 1665/1, Brno, 61600
Statutární orgán: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka
IčO: 62156489
DIČ: CZ 62156489
č. účtu: 94-37124621/0710 (ČNB)
ID datové schránky: 85ij9bs
Zapsána jako veřejná vysoká škola

Účastník projektu 1:
se sídlem:
Statutární orgán:
IčO:
DIČ:
Č. Účtu:
ID datové schránky:
Zapsána jako veřejná vysoká škola

Ceská zemědělská univerzita v Praze
Praha 6 - Suchdol
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor
60460709
CZ60460709
500022222 / 0800
3hdj9cb

Účastník projektu 2: Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i.
se sídlem: Strnady 136, Jíloviště, 252 02
Statutární orgán: Doc. ing. Vít Šrámek, Ph.D., ředitel
IČO: 00020702
DIČ: CZ 00020702
č. účtu: 27938111 / 0100
ID datové schránky: 5p7ua5u
Zapsaná jako Veřejná výzkumná instituce v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném
Ministerstvem školstvi mládeže a tělovýchovy ČR; spisová značka nenívedena

(společně též "Smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne a měsíce tuto: Smlouva o účasti na řešení projektu (smlouva o
spolupráci) při řešení Projektu v rámci programu aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství
na období 2017-2025 „Země"

Preambule

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu 5§2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) za účelem

a



vzájemné spolupráce při podání návrhu projektu s názvem „Vliv obranných opatření na populace
lýkožroutů v závislosti na populačních hustotách" do veřejné soutěže programu aplikovaného
výzkumu Ministerstva zemědělství na období 2017-2025 vyhlášené MZe ČR (dále jen
„poskytovatel") v Programu „Země", jeho řešení a zajištění následného využití jeho výsledků. Účelem
této Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, zajistit naplnění všech cílů
projektu a ochránit majetkový zájem smluvní strany Mendelova univerzita v Brně, která je hlavním
řešitelem projektu a má závazky vůči poskytovateli. Smluvní strany sjednávají, že veškerá ujednání
obsažená v této Smlouvě musí být vykládána a naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny

".=.cíle projektu nebo závazky, které má Smluvní strana Mendelova univerzita v Brne vuci poskytovateli."

Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah Projektu QK1920433, Zadávací dokumentace programu
„Země" (včetně příloh a souvisejících dokumentů), jakož i Příručky pro Uchazeče v programu „Země",
znám.

1. Předmět smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran, a to
v souvislosti s realizací Projektu a období následujícíhol.

2. Předmětem Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých Hlavní příjemce část účelově
vázaných finančních prostředků poskytne Účastníkům projektu.

3. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran k výsledkům
Projektu a využití výsledků Projektu.

11. Charakteristika projektu

1. Název a identifikační údaie Proiektu
Název: QK 1920433 „Vliv obranných opatření na populace lýkožroutů v závislosti na
populačních hustotách"
Soutěž: Program aplikovaného výzkumu na období 2017-2025 MZe ČR
Program: „Země"
Období realizace: od 1/2019 - do 12/2021

2. Předmět řešení Proiektu
Založení výzkumných ploch v území se základním stavem kůrovců a v gradační oblasti se
souběžným uplatněním všech dostupných kontrolních a obranných opatření k vymezení jejich
efektivity a zastupitelnosti. Ověření metodických postupů a interních směrnic v oblasti kontroly a
boje s kůrovci. Vymezení metodiky nových obranných opatření využitelných proti kůrovcům na
smrku. Vymezení chybějících postupů v kontrole kůrovců modřínu.

3. Cíl Proiektu
Optimalizovat aktuálně užívaná kontrolní a obranná opatření (lapáky odvětvené, neodvětvené,
stojící, otrávené lapáky a trojnožky, feromonové lapače, otrávené sítě) u hospodářsky
významných druhů kůrovců smrku a modřínu (lps typographus, Ips duplicatus, Pityogenes
chalcographus, Ips cembrae) v podmínkách základního stavu populace a při gradaci.
Optimalizovat efektivitu kalamitního základu pro zvýšení efektivity realizovaných kontrolních a
obranných opatření. Vypracovat certifikované metodiky a předložit návrh státní technické normy
ke kontrole kalamitních a hospodářskyvýznamných kůrovců smrku a modřínu.

4. Předpokládané výsledky Prolektu
• Certifikovaná metodika lýkožrout modřínový

 „Obdobim následujícím se rozumí tříleté období po ukončení řešení projektu, ve kterém poskytovatel
provádí vyhodnocení výsledků řešení. projektu, vypořádání poskytnuté podpory a monitoring
implementace výsledků v praxi. Za tímto účelem poskytovatel ZavaZUje Smlouvou o poskytnutí podpory
hlavního příjemce k součinnostipřiprovádění těchto činností."

'ü

2



• Certifikovaná metodika lýkožrout modřínový
• Certifikovaná metodika kůrovci na smrku
• Norma Ochrana lesa proti kůrovcům na jehličnanech
• Odborné publikace v recenzovaných vědeckých časopisech

5. Úloha Hlavního příiemce a dalších účastníků proiektu
Úlohou příjemce projektu je řízení a realizace projektu a komunikace s poskytovatelem a úlohou
účastníků projektu je realizace odpovídající části projektu dle návrhu projektu.

111. Účast na Projektu

1. Účastníci projektu se Smlouvou zavazují Hlavnímu příjemci, že v rámci spolupráce na řešení
Projektu provedou ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu konkrétní úkony, které
jsou uvedeny v Projektu a které směřují k realizaci Projektu, popřípadě provedou další úkony,
jejichž potřeba pro realizaci Projektu vyvstane (dále jen „Řešení části Projektu"). Hlavní příjemce
se Smlouvou zavazuje v rámci této spolupráce poukázat Účastníkům projektu peněžité plnění
(dále jen „Dotace"), a to v rozsahu, který je stanoven (v Preambuli uvedené) smlouvě o
poskytnutí podpory na řešení Projektu.

2. Účastníci projektu jsou povinni realizovat Řešení části Projektu v souladu se Smlouvou a s
Projektem tak, aby bylo dosaženo cíle Projektu.

3. Účastníci projektu jsou povinni ukončit Řešení části Projektu nejpozději do termínů uvedených
v Projektu.

4. Podíly Hlavního příjemce a Účastníků projektu na uznaných nákladech Projektu, jakož i
konkrétní vymezení úkolů Hlavního příjemce a Účastníků projektu v jednotlivých jeho fázích,
jsou uvedenyv Projektu.

IV. Předmět plnění Účastníků projektu

1. Účastníci projektu se Smlouvou zavazují k plnění Hlavnímu příjemci, a to podle fází, termínů a v
rozsahu, které jsou uvedeny v Projektu. Každá ze smluvních stran je odpovědná za výsledky svých
činností, a to v rozsahu určeném Projektem.

2. Před započetím plnění v každé fázi se uskuteční setkání zástupců smluvních stran, v rámci
kterého bude dokončena příprava fáze a vyjasněny případné sporné momenty. Z těchto setkání
bude pořízen zápis. Na těchto setkáních bude rovněž rozhodováno o případných dalších úkonech
potřebných pro realizaci Projektu, které bude třeba učinit.

3. S ohledem na skutečnost, že prostředky podpory poskytnuté na úhradu uznaných nákladů
proplácí Účastníkům projektu Hlavní příjemce, který je za toto proplácení odpovědný
Poskytovateli, předají Účastníci projektu plnění stanovené pro každou fázi Hlavnímu příjemci
protokolárně, a to nejpozději k datu skončení této fáze.

4. V případě, že vznikne povinnost vrácení účelových finančních prostředků z jiných důvodů, než na
podkladě finančního vypořádání, je další Účastník projektu povinen neprodleně písemně požádat
Hlavního příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků.

5. Účastníci projektu umožní poskytovateli a Hlavnímu příjemci či jimi pověřeným osobám provádět
komplexní kontrolu jak výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití účelových
finančních prostředků, které byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to
kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do 10 let od ukončení poskytování finančních prostředků
ze státního rozpočtu na část projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva
kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

6. Účastníci projektu budou postupovat při nakládání s účelovými finančními prostředky získanými
na základě rozhodnutí poskytovatele a této smlouvy (např. zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů).

1



7. Účastníci projektu budou informovat Hlavního příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně
a včas povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy a o všech významných změnách svého
majetkoprávního postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna
právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení, zánik
příslušného oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabydou právní
platnost.

V. Podpora určená Účastníkům projektu

1. Hlavní příjemce je povinen poskytnout první část Dotace určenou pro Účastníky projektu pro rok
2019 nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy Hlavní příjemce obdržel příslušnou část
Podpory od Poskytovatele. V následujících letech řešení Projektu je Hlavní příjemce povinen
poskytnout příslušnou část Dotace Účastníkům projektu nejpozději do 30 kalendářních dnů ode
dne, kdy Hlavní příjemce obdržel příslušnou část Podpory od Poskytovatele.

2. Není-li Poskytovatelem příslušná část Podpory Hlavnímu příjemci poskytnuta nebo dojde-li
kjejímu poskytnutí opožděnému, Hlavní příjemce neodpovídá Účastníkům projektu za škodu,
která mu v důsledku toho vznikla.

3. Jestliže další Účastník projektu v příslušném kalendářním roce nedočerpá všechny účelové
finanční prostředky poskytnuté mu na dané období příjemcem, je v takovém případě oprávněn
část nedočerpaných účelových finančních prostředků až do výše 5% celkové účelové podpory
poskytnuté mu Hlavním příjemcem na dané období převést do fondu účelově určených
prostředků a užít tyto finanční prostředky v následujícím roce. Ujednání předchozí věty nelze užít
v posledním roce spolupráce smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou.

VI. Osoby zodpovědné za řešení

Smluvní strany určují jako osoby zodpovědné za řešení Projektu tyto:

01. Za Hlavního příjemce: prof. Ing. Emanuel Kula, CSc.

02. Za Účastníka projektu 1: prof. Ing. Jaroslav Holuša, Ph.D.

03. Za Účastníka projektu 2: Ing. Jan Lubojacký, Ph.D.

Vll. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby ukončení Smlouvy o poskytnutí podpory
(dále jen „Doba trvání smlouvy")2.

2. Doba trvání smlouvy může být prodloužena či zkrácena dohodou smluvních stran nebo
v závislosti na změně podmínek ze strany NAZV.

VIII. Ochrana duševního vlastnictví

1. Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení projektu
včetně jeho návrhu, k vkládaným znalostem, k výsledkům řešení projektu anebo jejich částem
považují za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, pokud se v konkrétním případě
výslovně nedohodnou jinak. Za důvěrné budou smluvní strany považovat všechny informace
technické nebo obchodní povahy týkající se projektu, které jedna strana zpřístupní jiné straně,

v podmínkách NAZV končí Smlouva o poskytnutí podpory 3 roky po ukončení řešení, které si uchazeč sám
stanoví v návrhu projektu.

,

4



pokud poskytující strana výslovně při jejích předání neuvede, že důvěrný charakter nemají.
Smluvní strany se zavazují dbát o utajení všech důvěrných informací s náležitou péčí a nepředat
důvěrné informace získané od jiné smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu
třetí osobě. S důvěrnými informacemi se mohou seznámit jen takoví pracovníci smluvní strany a
její subdodavatelé, kteří Je potřebují znát pro řádné plnění projektu. Závazek k ochraně
důvěrných informací se nevztahuje na informace již oprávněně zveřejněné a na informace
povinně předávané poskytovateli dotace, kontrolním orgánům v souvislosti s poskytnutou dotací
a do Rejstříku informací o výsledcích (RIV). Pokud jsou předmětem projektu též utajované
skutečnosti podle zvláštního zákona, řídí se nakládání s nimi platnou legislativou.

2. Znalosti vkládané do projektu:

i. Smluvní strany vstupují do projektu s následujícími dovednostmi, know-how a jinými právy
duševního vlastnictví, které jsou potřebné pro realizaci projektu (background knowledge):

Hlavní příjemce: Koordinační a řešitelské zkušenosti z grantových projektů, dlouholeté
odborné znalosti ochrany lesa s profilací na kalamitní lesní škůdce a kontrolní metody. Řešení
problematiky kambioxylofágního hmyzu na smrku a modřínu. Vymezení kontrolních postupů
a užití obranných opatření u lýkožrouta modřínového, lýkožrouta severského formou
certifikované metodiky, odborných publikací. Terénní práce, výběr výzkumných objektů,
komunikace s vlastníky lesa.

Účastník projektu 1: Zkušenosti z řešením projektů NAZV i GAČR. Profilace na faktory
ovlivňující zdravotní stav lesa a jeho stabilitu. Entomologická specializace na ekologii a
patologii hmyzu (především kůrovcovití, širopasí, rovnokřídlí), determinace lesních škůdců,
jejich parasitoidů a patogenů, detekce ekologických vztahů a odhalování vlivu faktorů na
populace především herbivorů a kambioxylofágů. Tvorba modelů IPM. Při řešení projektu
bude managovat tým FLD ČZU. Bude se podílet na sestavení designu pokusů, sběru terénních
dat (parametry populace lýkožroutů) a statistickém zhodnocení dopadu intenzity obranných
opatření na populační růst kůrovců. Bude organizovat sestavování rukopisů.

Účastník projektu 2: Teoretické znalosti a praktické zkušenosti z oblasti prevence, ochrany a
obrany dřevin před podkorním hmyzem a druhové determinace kůrovcovitých (Scolytinae).
Terénní práce, zpracování dat, publikační aktivity. Aktivní účast a podíl na přípravě
plánovaných výsledků projektu zaměřených na vliv populační hustoty na efektivitu a využití
obranných opatření proti kůrovcům na smrku, certifikovanou metodiku Ochrana lesa proti
kůrovcům na smrku a normu Ochrana lesa proti kůrovcům na jehličnanech.

Vkládané znalosti zůstávají vlastnictvím strany, která je do projektu vložila.

ii. Smluvní strany jsou oprávněny použít vkládané znalosti pro práce na projektu, pokud jsou
nezbytně potřebné, po dobu realizace projektu zdarma.

iii. Smluvní strany mají právo na nevýhradní licenci za tržních podmínek k vkládaným znalostem
ve vlastnictví jiné smluvní strany, pokud je nezbytně potřebuji pro využití vlastních výsledků
projektu, protože bez nich by bylo užití vlastních výsledků technicky nebo právně nemožné. 0
licenci je třeba požádat do dvou let od skončení projektu.

iv. Smluvní strany nejsou oprávněny použít vkládané znalosti k jinému účelu a jiným způsobem,
pokud si předem písemně nedohodnou jinak uzavřením separátní smlouvy, kde budou
specifikovány podmínky využití vkládaných znalostí.

I

5



v. Smluvní strany používají vkládané znalosti druhé strany na vlastní nebezpečí a berou na
vědomí, že jsou jim vkládané znalosti zpřístupněny bez jakékoli záruky, zejména, co se týče
jejich správnosti, přesnosti a vhodnosti pro konkrétní účel. Smluvní strana, která vkládané
znalosti jiné strany použije, je sama odpovědná za případná porušení práv duševního
vlastnictví třetích osob.

3. Ochrana duševního vlastnictví:

i. Vlastník výsledků je povinen na svůj náklad a odpovědnost navrhnout a realizovat vhodnou
ochranu duševního vlastnictví ztělesněného v dosažených výsledcích. Ochrana duševního
vlastnictví spočívá zejména v podání domácích a/nebo zahraničních přihlášek technického
řešení jako patentově chráněný vynález, užitný vzor nebo průmyslový vzor, nebo formou
utajení informací o výsledcích, případně ochrana autorským právem a ochrana know-how.

ii. Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, podají přihlášku k ochraně společně a to tak,
aby se smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného ochranného Institutu.
Pro vztahy mezi smluvními stranami jako spolumajiteli příslušného předmětu práv
průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů
upravující podílové spoluvlastnictví; na nákladech spojených se získáním a udržováním
ochrany se strany podílejí podle spoluvlastnických podílů. K převodu předmětu práv
průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu anebo užitného vzoru, k nabídce licence
předmětu práv duševního vlastnictví či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy
zapotřebí písemného souhlasu všech spoluvlastníků. Každý ze spoluvlastníků Je oprávněn
samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv k předmětu (předmětům)
duševního vlastnictví. Výnosy z licencování společných výsledků třetím osobám se rozdělí
podle výše spoluvlastnických podílů případně podle dohody v separátně uzavřené smlouvě o
podílech na výnosech.

iii. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví
vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy
(zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález, užitný vzor
nebo průmyslový vzor, popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze stran je
zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně.

4. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku
obdobně na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení smlouvy.

IX. Práva k nakládání a využití výsledků Projektu

1. Práva k nakládánís výsledky Projektu:

i. Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní stranou,
budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula {vytvořila vlastní tvůrčí prací).

ii. Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu více stranami společně tak, že
jednotlivé tvůrčí příspěvky smluvních stran nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, budou ve
společném vlastnictví smluvních stran. Pokud nelze určit tvůrčí podíly jednotlivých smluvních
stran na výsledku a strany se nedohodly jinak, plati že jsou spoluvlastnické podíly rovné.

2. Využití výsledků Projektu:

6

l--



i. Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu užití výsledků ve vlastnictví druhé smluvní
strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných touto smluvní
stranou, za obvyklých tržních podmínek, o licenci je třeba požádat do dvou let od skončení
projektu.

ii. Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá
smluvní strana. Výsledek ve společném vlastnictví více smluvních stran je oprávněn používat
ke komerčním účelům každý ze spoluvlastníků, je však povinen předtím uzavřít s ostatními
spoluvlastníky smlouvu o využití předmětného výsledku, která stanoví způsob dělení výnosů z
komerčního využití.

3. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě
upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně při
respektování platné legislativy a podmínek projektu stanovených poskytovatelem.

4. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku
obdobně na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení smlouvy.

X. Odpovědnost za škodu

1. Za okolnost vylučující odpovědnost Účastníka se pro účely Smlouvy považují živelné pohromy,
vyhlášení výjimečného stavu a jiné obdobné skutečnosti (dále jen „Vyšší moc"). Účastník je
oprávněn se dovolat účinků Vyšší moci pouze tehdy, pokud vznik události představující Vyšší moc
bez zbytečného odkladu písemně oznámí Příjemci, vyvolá jednání smluvních stran o vzájemně
uspokojivém řešení následků způsobených takovými událostmi a s přihlédnutím k okolnostem
konkrétního případu vynaloží rozumné úsilí k odvrácení nebo zmírnění těchto následků.

2. Účastník bere na vědomí, že použití Dotace v rozporu s účelem, anebo na účel jiný, než na který
mu byla podle Smlouvy poskytnuta, či jiné její neoprávněné použití či zadržení, může být
kvalifikováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 rozpočtových pravidel (zákona č.
218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů).

3. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byla Účastníkovi Dotace poskytnuta, byly
neúplné nebo nepravdivé, je Příjemce oprávněn tyto prostředky po Účastníku vymáhat.

XI. Součinnost smluvních stran

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že úspěšné řešení Projektu je závislé na
. / l .vcasnem a uplnem informování smluvních stran a získání příslušných podkladů.

2. Hlavní příjemce se zavazuje spolupracovat s Účastníky projektu v rozsahu svých možností a
znalostí při poskytování informací k podkladům či jiným předaným informacím ve formě
konzultací na místě, telefonátů, písemných či mailových dotazů, a to bez zbytečného odkladu.

3. Podklady a další záležitosti spojené s předmětem Smlouvy budou mezi Smluvními stranami
konzultovány a v případě potřeby upřesňovány a doplňovány. Hlavní příjemce se zavazuje zajistit
přiměřenou průběžnou spolupráci osob na jeho straně pro plnění předmětu smlouvy ze strany
Účastníka/ů.

4. V případě opakovaného nedodržení termínů či kvality dílčích činností některé ze smluvních stran
vyvolá Hlavní příjemce jednání, kterého se může zúčastnit na základě požadavku některé ze
smluvních stran také Poskytovatel, a to s cílem návrhu dalšího postupu.

XII. Ukončenísmlouvy

-

7



1. Neodstraní-li Účastník/-ci ve lhůtě, stanovené Hlavním příjemcem na základě jednání dle článku
XI odst. 04, zjištěné nedostatky v plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, je Hlavní příjemce
oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit, a to s udáním důvodů.

2. Pokud o to Hlavní příjemce požádá, je Účastník v případě realizovaného odstoupení od smlouvy
povinen dokončit (poskytnout) již započatou činnost.

3. Tato smlouva zaniká (kromě důvodů uvedených v zákoně) rovněž ukončením smlouvy o
poskytnutí podpory na řešení Projektu uvedené v Preambuli.

XIII. Nezávislost účastníka

Tato smlouva v žádném ohledu nezakládá jakýkoliv pracovněprávní vztah nebo vztah nadřízenosti a
podřízenosti mezi smluvními stranami. Účastníci se tímto zavazují provádět služby, případně služby
dle jednotlivých pokynů Hlavního příjemce nezávisle a na vlastní odpovědnost.

XIV. Doručování písemností

Pro doručování platí, že se doručuje na níže uvedené e-mailové adresy Smluvních stran, v případě
důležitých písemností doporučeně poštou. V případě doručování poštou se písemnost považuje za
doručenou nejpozději desátý pracovní den po předání k poštovní přepravě.

Jako kontaktní osoby smluvních stran byly určeny:

Hlavní příjemce:

Účastník 1:

Účastník 2:

věci smluvní: prof. Ing. Emanuel Kula, CSc.

věci technické a finanční: prof. ing. Emanuel Kula, CSc. (Iveta Hrubá)

věci smluvní: prof. Ing. Jaroslav Holuša Ph.D.

věci technické a finanční: Ing. Karolína Resnerová, Ph.D.

věci smluvní: Ing. Jan Lubojacký, Ph.D.

věci technické a finanční: Ing. Jan Lubojacký, Ph.D.

XV. Společná a závěrečná ustanovení

1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této kupní smlouvě se řídí příslušnými
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nicotné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, nicotné či neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu
ustanovení neplatného, nicotného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně
závazných právních předpisů České republiky.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření smlouvy se rozumí den
označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních stran uvedeno více dat,
platí datum nejpozdější.

i

8



4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších změn a doplnění. Všechny smluvní strany berou na
vědomí, že Mendelova univerzita v Brně je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), v platném znění, povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany sí tímto ujednáva]Í, že uveřejnění dle tohoto zákona
zajistí Mendelova univerzita v Brně, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách vyplývajících ze
zákona. Pro účely uveřejňování smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této
smlouvy nepovažují za své obchodnítajemství bránící jejímu uveřejnění, nebylo-li sjednáno jinak.
Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které
byly předem řádně označeny (zelenou barvou) dle dohody a v souladu s Jejich příslušnou definicí
dle příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti uveřejnění ve
veřejném registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky. Ujednání dle tohoto
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě (dřívější i pozdější), jejichž
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

5. Účastník se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, včetně všech jejich příloh, z nichž každá
smluvnístrana obdrží po jednom (1) vyhotovenía jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel.

7. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného kupní smlouvou mohou být činěny jen
písemnými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami Smluvních stran.

8. Osoby jednající a podepisující tuto smlouvu prohlašují, že ji před podpisem přečetly a souhlasí s
jejím obsahem. Na důkaz toho připojujísvé vlastnoruční podpisy.

Mendelova univerzita v Brně Česká zemědělská Univerzita v Praze

V Br1( dhe: O 9 -01- ?01 V Praze dne://
\ ,Er

páf. Ing. Danuše Neródovä,Ph.D.
rektorka

Výzkumný ústav lesního hospodářství a
myslivosti, v.v.i.

Ve Strnadech dne:

Doc. Ing. Vít Šrámek, Ph.D.
ředitel

1 8 - 1- 2019

prof. Ing. Petr Skl lička, CSc.
rektor

Gliim - ČE áÁ
ZEtiVĚDĚLSKÁI
UNIVERZITA I

.JUS#nmati# V PRAZE (2L,/

Prověřeno právním odd. ČZU v-Praz 7  
-

,

4

.

k


